REQUERIMENTO Nº           /2020

Ementa: Informações sobre compra de cestas básicas de alimentação, higiene e limpeza.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos interessados participaram do processo de licitação de compra de cestas básicas de alimentação, higiene e limpeza distribuídos para os alunos da rede municipal durante a pandemia do corona vírus?

2. Qual o valor total gasto com a compra das cestas básicas de alimentação, higiene e limpeza? Qual o valor unitário?

3. Quantos alunos serão beneficiados com as cestas básicas de alimentação, higiene e limpeza?

4. Qual foi a empresa vencedora do processo licitatório das cestas básicas de alimentação, higiene e limpeza?Se não houve processo licitatório como se deu a referida compra?

5. Quais são os itens das cestas básicas de alimentação, higiene e limpeza? Especificar cada um, quantidade e peso.

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos,14 de abril de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador